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Kuvendi i Komungs né bazé¢ t& nenit 12. paragrafi 12.1 si dhe nenet 43 dhe 44 t&
Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovis, n1.28/2008), dhe neni 6 i Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2015
Pér Mbajijen E Mbledhjeve Té Kuvendit T¢ Komuriés, Neni 51 i Statutit &
komunés s¢ Istogut Nr.55/2014, si dhe neni 8 1 ngullmes 56 Puan s¢ Kuvendit
t& komunds s¢ Istogut Nr.3/ 2014.

Né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur mé 21 07.2020, miraton kété:

:és.

DEKLARATE

Konfinnojmé géndrimin toné dhe bindjen e paluhatsh.me se lufta mbrojtése e
gytetaréve t& Kosovés e udhéhequr nga Ushiria Clirimtare ¢ Kosovcs, dhe

pérkrahur nga forcat e NATO-sé€, ishie lufté e drejié dhe e pastér pér ¢lirimin e
Kosovés kundér regjimit gjenocidal t& Sllobodan Milloshoviqit, forcave ushtarake

- policore e paramilitare té Serbisé né Kosové.

Vlerésojmé t& paprecedent veprimin e Zyrés sé Prokurorit t€ Specializuar pér t&
publikuar njoftimin pér njé akiakuzé t€ pakonfirmuar nga Gjyqtari i procedurés
paraprake ndaj dy prej lideréve kryesoré té Ushtrisé Clirimtare t¢ Kosovés, .
Hashim Thagi dhe z. Kadri Veseli.

“ Shprehim shqetésimin se ky veprim i Zyrés s¢ Prokurorit {C Specializuar pérbén
~ edhe shkelje t& te drejtave t& njeriut, si dhe éshté né kundérshtim t€ ploté me

parimin themeclor té drcjtésisé, até (€ prezumimit (& pafaj Esisé.

Ritheksojmé se lufta mbrojtése ¢ UCK-s& ka qené dhe do t¢ mbetet pérher¢ c tillé.
Ajo nuk mund t& njolloset asnjéheré. Bashkeésia ndérkombétare duhet ta ¢mojé lart
bashképunimin ¢ institucioneve kosovarc dhe ish- pjesétaréve (& UCK-sé me
institucionet e drcﬁesme ndérkombétare pérgjaté kétyrc njézet vjetéve, pérfshiré

Dhomat e Specializuara. N& gjithé kéto procesc shté dcbhmuzu pastértia e lultcs

s€ popullit Shq1ptdl pér liri dhe pava105§

Njohim dhe vlerésojmé lart sakri_ﬂcén, angazhimin. dhe kon‘rribuﬁn c -Ushtrisé
Clirimtaré t&¢ Kosovés, t€ mbéshtetur nga NATO; e t€ udhéhequr nga SHBA-t¢
dhe aleatét e saj, pér liriné dhe pavarésingé ¢ Kosovés. Solidarizohemi. dhe

shprehim njézéri mbéshtetjen e ploté pér z. Hashim Thagi dhe 7] dri Veseli, t& - it
cilél jané ndér themeluesit dhe udhéheqésit e Ushirisé ¢ irimtar Cosovés, dhe \\ j V]
shprehim besimin ¢ palékundur pér pafajsiné ¢ tyre. REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA ISTOK
DREJTORIA E ADMINISTRATES PERGJITHSHME
UPRAVA OPSTE ADMINISTRACIJE

Uales-lzlazna

-Datum

@‘;‘"&2 : ‘5,__5_ Data

" ISTOGASTOK

—



6.

o

I konsiderojmé pérpjekje t€ padrejta dhe t& rrczikshme, por (€ parealizueshme,
Tendencat pér ta kriminalizoar Tuftén e drejié dhe t€ lavdishme té popullit té

- Kosovés pér liri dhe pavarési. RCIU/OJme clarédo pelpjelqe pér ta etxketuai UCK- .

né si agresore.

. . B vérteta pér historiné e popullit shgiptar nuk mund .t€¢ dcformohct dhe as té€

tjetérsohet nga ata q€ pretendojné pér t’i barazuar viktimat me kryesit ¢ krimeve
serbe. Kosovén nuk mund ta dobésojé askush dhe t& ardhmen e saj euroat] antike
nuk mund ta dCVI]O]b dhe as ta ndalé asnjé pérp j jekje.

Si péri}lqésues t& qytetaréve, 6 zgjedhur né méliyré dehlokratike, bgjmé .i'hinje
pér unitet mes njerézve dhe bashkérendim té angazhimeve ndérmjct partive
politike pér t€ ruajtur shtetin e Kosovés, vlerat e luft€s dhe pastértiné ¢ Ushtrisé

- Clirimtare t€ Kosovés

Syuesi i Kuvendit,
\O%ush Balaj




